emergencial de 01 (um) Professor de Educação Infantil, 25hs semanais, 01 (um) Professor de Anos 
Iniciais, 25hs semanais e 01 (um) Professor de Geografia 20hs semanais para substituir professores 
contratados e que estão em licença maternidade. 
Terá um acréscimo de R$ 53.794,38 (cinquenta e três mil, setecentos e noventa e quatro reais e trinta 
e oito centavos) para o exercício de 2019. 

1 — Limites da Gestão Fiscal Exercício Anterior 
1.1— Receita Corrente Liquida no período de 01/01/2018 à 31/12/2018 
1.2— Gasto Total com Pessoal no período de 01/01/2018 i 31/12/2018 
1.3 — Percentual da RCL comprometido com Pessoal: